ACTA DEL COMITE DESELECCION
ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-13-2022-SIMA
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE SWITCHES DE MARCA CISCO O EQUIVALENTE

En la Provincia Constitucional del Callao, siendo las 13:45 horas del dia 07 de junio del
2023, se reunieron los infegrantes del Comité de Seleccion nombrado para el presente
procedimiento de seleccién a efectos de llevar a cabo la admision, evaluacion,
calificacién y el otorgamiento de la buena pro, de la Adjudicacion Simplificada N° AS-
13-2022-SIMA-SEGUNDA CONVOCATORIA.

El Comité de Seleccidon para el presente acto se encontré integrado por los siguientes
miembros designados mediante Formato N° AS-13-2022-SIMA de fecha 07.10.2022.,
aprobado el 07.10. 2022.

NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA DNI CARGO
RICARDO CONDEMARIN MONTEALEGRE | AREA USUARIA | 18099233 PRESIDENTE
MANUEL MEREGILDO ALTAMIRANO AREA USUARIA | 43435601 PRIMER INTEGRANTE
ADELAIDA ALBURQUEQUE TORRES OEC 25604583 | SEGUNDO INTEGRANTE

@ 1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

// De acuerdo con el listado de actividades establecido en el SEACE, se registraron
los siguientes participantes:

1

Entidad convocante SERVICIO INDUSTRIAL DE LAMARINA S.A.
Nomenclatura AS-SM-13.2022-SIMA PERU-Z

Nro, de convocatotia 2

| Objeto de contratacién Bien

Descripcion del objeto ADQUISICION DE SWITCHES

Nimero de Contratacidn SIMA PERU-2022473

~ Blsqueda de participante

Estado de registro Participante | [Sefeccione] v ;

i, Proveed . {
E '°V;3c" 20438500030 | COMPURED §.A.C 26/05/2023 - Vilido 26/05/2023 0438508039 - (Be )
con
Brovied ;
2 c':v;uc‘” 20502716948 - CORVEXUS COMUNICACIONES REDES Y SISTENAS SA.C. 31/05/2003  Vilido s1jos/a02s 20s0a7i00as - Qo)
01
od
3 p'“:m’" 20552075341 IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. 26/05/2023  Valido 26/05/2023 20552075341 (e[
con
Provesd
H c::‘:uc‘" 20601423205 " TECHNOUOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. - TECHSOLAD SAK. - 25/05/2023 .~ Vilido as/0s/2023 2os0taz3zes Qo)
IPRESARIAL HD NIMA CERRADA
| Proveedor sy CORPORACION EMPRESARIALHBR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0vocnnor g, sojos/ozs aoitsrszs OO0
con RUC « CORPORACION EMPRESARIAL MPR S.A.C,
Proveed
s C;:':;C“ 20605503883 - CENESIS SOLUTIONS TECKNOLDGIES S.A.C. 0170673033 7 Valido 0t/06/2023 20605603883 (Do [
o3 .
7 p'W:UC" 20607753602 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 26/05/2033  Vilido /0572023 20s077s3602 Qo) |
<on H

7 saiuns sreantrates mastranen T redistei® ap 17 Fhaina 111




DETALLE DE LOS POSTORES:
Denfro de la fecha prevista en el listado de actividades, para la evaluacién vy

calificacion de ofertas presentadas, el comité de seleccion realiza la apertura de
ofertas de manera electrénica a fraves del SEACE (descarga de las ofertas).

Presentacion de ofertas/expresion de nterés

Entidad convocante:  SERWCIO INDUSTRIAL DF LA HARINA $.A

Nomenclatura: ASSh43:2020 5004 PR
Neo.decomosioa: ]
Objeto de contratacién: i

Descrpcidndolofleto:  ADQUISION OE SHITCHES

RUC Codigo Nombre o Razon Social Focha Presentaticn | Hora Presentation | - Forma de presentacitn
| ADOUISCION DE SHITCRES
20801428293 | TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED SAC. »TECHSOLADSAC. | - Qaglaee3 16283 Fleclonico
20605803383 | GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES SAC. 0612003 {71601 Beclonion
20438309039 | COMPURED SAC (206l2023 5183 Elechonic
20801753602 | GRUPO 02D SOLUTIONS SAC. Q0§02 a0 Elechonico
2030271048 | CONVEXUS COMUNICACIONES REDES Y SISTEHAS SAC. 20812003 s Elechoniso
20601437638 | CORPORACIN ENPRESARIAL MPR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 0210812023 VAl Electonicn
- GORPORACION EVPRESARIAL MPR SAC.
20352075341 | IPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAC. Qg0 2475 Bectonico

Acto seguido, se procede a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar
la presentacién de lo requerido en la seccidn especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), y determina si las ofertas responden a las
cardcteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas, detallados en las bases integradas.

DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
De acuerdo al arficulo 73 del RLCE, la presentacién de ofertas, se realiza de
manera electronica a fravés del SEACE, durante el periodo establecido en la

convocatoria;

Arficulo 52 del RLCE.- Contenido minimo de las ofertas: Los documentos del
procedimiento establecen el contenido de las ofertas;

CAPITULO Il Numeral 2.2.1 Documentacién de presentacién obligatoria:
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DETALLE EVALUACION FICHA TECNICA (ENIE IECNICO:
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EVALUACION DE OFERTAS:

Arficulo 74 RLCE. - Evaluaciéon de Ofertas
La evaluacion de ofertas consiste en la aplicaciéon de los factores de evaluacién a
las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73;

Parrafo 1.8 Seccidn General de las Bases Administrativas. -

La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior,
tiene por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje v el orden de prelacidon
de la oferta, segin los factores y el procedimiento de evaluacién enunciados en la
seccion especifica de las Bases:
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CALIFICACION DE OFERTAS:

Articulo 75 RLCE. - Calificacién

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién cdlifica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando
que cumplan con los requisifos de calificacién especificados en las bases.  La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada;

Parrafo 2.2.1.2 Seccidn Especifica de las Bases Administrativas

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion;

Si algunos de los postores cumplen con los requisitos de calificaciéon su oferta se
CALIFICA:
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Culminada la cdlificacién de la oferta con el siguiente resultado:

Ne POSTOR , RESULTADO

1 | IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. CALIFICA

2 | COMPURED S.A.C. CALIFICA

5 | CONVEXUS COMUNICACIONES REDES Y CAUFICA
SISTEMAS S.A.C.

4 | TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Articulo 76 del RLC. - Otorgamiento de la buena pro

Definida la oferta ganadorg, el comité de seleccidn otorga la buena pro,
mediante su publicacién en el SEACE;

Parrafo 1.12 Seccidn General de las Bases Administrativas, Luego de la cdlificacién
de la oferta, el comité de seleccidn, otorga la buena pro en la fecha sefialada en
el calendario de las bases mediante su publicacion en el SEACE.

7-8
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4. ACUERDOS

El Comité de Seleccidon del procedimiento de seleccidn electrénico Adjudicacion
Simplifica N° AS-13-2022-SIMA - SEGUNDA CONVOCATORIA, luego de efectuar la
admision, evaluacion y calificacién de ofertas por unanimidad, procede a otorgar
la BUENA PRO para la Adquisicidon de Switches de marca Cisco o Equivalente, de
acuerdo a las Bases integradas del debido procedimiento de seleccidn, al postor
IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C., por un monto total de SETENTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 78,500.00).

Al haber cumplido con los requisitos técnicos minimos y su oferta econdédmica al
estar dentro del marco presupuestal asignado.

Siendo las 15:56 horas del dia 07 de junio del 2023, se culmina el acto, firmando los

presentes en sefial de conformidad.

.EC QUE Torres

Ing. Manuél MEREGILDO Altamirano Esp. Adelaida ALBURGIE
Primer Integrante del Segundopegrante del
Comité de Seleccidn Comit& de Seleccién

AS-13-2022-2 AS-13-2022-2

Ing. Rlccrdo CONDEMARIN Montedlegre
Presidente del Comité de Seleccién
AS-13-2022-2




1. CARACIERISTICAS Y/O CONDICIONES DEL BIEN

A CARACIERISTICAS ESPECTICAY

EQUIPO SWITCH
Colalyst 9200L:48P-4%:E, 10/100/1000M BaseT-en downlink ¥4 puerlos :Sm SFPenuplink, copa2y 3 Pob+
Incluye:

Wtlcencia DNA por IRES {3) aho comominimo

28marinet.de UN {1) ofio como minimo

kit rack-+ cable de poder

CANTIDAD DE EQUIPOS: O3

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DE LOS SWITCHES

B. CARACTERISTICAS GENERALES

Liodo elsolfweare deberdresidir y elecularse con recursos proplos del equipo propuesio,

2.El swilch deber6 contar conuna Qﬁ:_.mnwcno mullicore a nivel de CPU, con 2 GB de memoria RAMY 4 Gbde
memoria Fash. :

3.Conlar con un pueito de consola mint USB Tipo 8 o Elthemel (RR-45).

4.Losequipos deberdn soporior 176 Gbps de‘conmulacion, una capacidad de conmulacién con apllado de 256
Gbps y.una lasa de envio.de paguetes de 13095 Zvnr

5.Debe manejar un minimé de. 8 colas de egréso por puerio.,

4.Deberd permifir un minimo de 1023 VLANs y saporie del prolocolo wow 1Q.

7.Deberd permilir Ropid Spanning Tree por VEAN,-

8.Deberd incluir mecanismos que pemmitan jo configuracion de uso de puertos poia ghoro de energla, basado en
prolocolos esténdares (IEEE 802.3a)).

9.Sopore de 1Pv4.

30.6 Bquipo deberd ncluir Slemenios para 3u montaje de un rack de 19 pulgadas.

11.Debe soporiar Sponing Trée Prolocol ésidndares 802.1d, 802,19y 802.1s.

12.ELequipo propueslo deberd permilir el acceso ala red mediante previa oulorizacién medianie el prolocolo
BO2.1x.

13:Deberd conidr con mecanismos de seguridad de 1Pvé .n.a_zob {Hoja dedalos de laSerie}.

14.Debe soporiar SSHy SNMPY3,

15.JEEE 802, 1x suplicanl.

16Soporie a listos.de conlrolde accesa €n ipvd 6 1pvé.

17.Debe soporar aulenticacién RADIUS o TACACS+ paimitiendo un control cenlralizado del equipamientoy
evilondo que usvarios no oc_oﬁoaom alterenla noiﬁcanﬁo: del Q_wvom__?o.

18.0ebe implemenlor colas de piieridades por pueile pemiliendo priorizaré) alico yJa nlefopeiradion davoz,
videoy dala.medionte el prolocolo 1EEE 802,1 P CoS-{"Class of Service”}.

19.Debe am_nn.ow.\ clasificar paqueles con CoS y DSCP,

20.Debe soportar mecanismos de encolamienio Shaped Round Robin (SRR} ¥ Commilled Infarmolion Rate {CIR).
21).Debera soporiar 8'colas de egieso por puerlo.

22.Debs lenerio opcidn de ser adminishado por elpralocolo SNMP v3.

23.Debe soportar macanismos para poneral swilch en modo de ullra ahonro. de energla duranie periodos sin
operacion como noches y linés de semana.

24.Debérd soporlar meconlimos de ohoiro deenergla esiandores fales como @l IEEE 802,30z Energy Elliclent
Ethemnel.

25,Capacidad de soporlar IEEE 802:1D, IEEE 802, p, JEEE 802.)Q, IFEE 802, }s, IEEE 802, Iw, IEEE 802.1X, IEEE 802.30d,
IEEE 802.3x, |EEE B02.3; IEEE 80230, {EEE 802.3ab, EEE 802,32, 1EEE 802.30f,

26:Los equipos deben Incluir bn inddulo de fibfa dplica,

27.5e debe incluk todo lo necesorlo parala conecia operacion del equipo.

CUMPLE

NOCUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
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C. GARANIIA COMERCIAL

LAlcance de fu guranifo: Conlra delectos de disefio y/o labricacion, de los bienes conlratados; no/deleciobles al
momento que s& oloigd la.conformidad, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.Periodo de gorontia: La goraniia deberd ser de UN {1} ofio como minimo o lo especificado por el fobiicanle.
3.inicio delcoémpulo del periodo de garantio: A porirde o fecha en la quesa o_cmmo fa confofrnidad de
.mnmvm_a: del bien en almacén,

2, REQUERIMIENTOS DEL POSTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. PLAZO DE ENTREGA DEL BIEN CUMPLE. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. FECHA DE YAUDAGION 71612023

5, RESPONSABLE DE VALIDACION (NOMBRE Y FIRMA}

‘ ,sio:,oi Meseglido Allamirono

RESULTADO: o
Proveedor N%] Proveedor N°5 T
CUMPLE CUMPLE
Proveedor N°2 Proveedor N°% e
NO CUMPLE NO CUMPLE i

‘ Ing. fila” Mostacero
Provesdorh'a Proveeder N7 Experto en Infraestructura y
CUMPLE cumeLe Servicios Informaticos (e) OTIC
Proveedor N°4 W_Z> mumﬁc S. A.
NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

> Para el ITEM 1 -aliin tedlizor lo evaluacion iécnica, los postorés deberdn cumplir con los sigulenies numeroles de laos Especilicaciones Técnicas:

5.1 CARACTERISTICAS ESPECIFICAS
5.2 CARACTERISTICAS GENERALES
5.3.GARANTIA COMERCIAL

Se verificd que'tos slgulenles posiores NO CUMPLEN con Jo requerido en el sigulsnie punia “24, Jox wq&vs deben incluly un médulo de fibra dplica”, mshcionodo en el numeral 5,2 CARACTERISICAS GENERALES de Jas Especilicacionias Técnicos.

+ GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES $,A- C.. noincluyd an su olerla los médulos de fibra oplica requeridos.
= GRUPO D2DSOLUTIONS S;A.C.o no _:0_56 en su.oleria los mbdulos de Jibra oplica requeridos;
* COPORACION EMPRESARIALMPRS.A.C.. no incluyd en'su oferia los mddulos de fibra oplica requeridos,

Fer i ionta™

conespe ¥

>Parc el TEM 2, los poslares deberGn'cumplir-con Jo requerido en el numeral 7, REQUERIMIENTO DEL POSTOR: "El postor deberd ser p riner aulorizado por elfabricante. del blen oferlado, para Jo cual deberd demosiratio con la do {
Se verilicé que el siguiente postor no presentd documenlos que acrediten dicho requerimlenio:

« GRUPO.D2D SOLUHIONS $,A.C:




